CONCENTRADORES
CLÍNICOS BJP
INFORMACIÓN TÉCNICA Y
MANUAL DE INSTRUCCIONES
BJP-5, BJP-10 & BJP-20
Los concentradores BJP proveen una forma rápida y
conveniente para preparar múltiples muestras clínicas
para el análisis por electroforesis o inmunoensayo, sin

filtración es más rápida.
— Las partículas suspendidas tienden a ensuciar el elemento filtrante y a reducir la velocidad de filtración. La prefiltración con un filtro
de jeringa o centrifugación clarificará la muestra, dando como resultado una velocidad de filtración más rápida y con mejores
resultados analíticos después de la concentración.
— Los niveles de concentración inicial de proteína tienen un efecto significativo en la velocidad de concentración. Una muestra muy
diluida se concentra rápidamente. Si la concentración de proteína es superior a 2 G/dL, la velocidad de filtración disminuye
rápidamente. Los concentradores estáticos no son prácticos para concentraciones superiores a 5 G/dL.
Factor de concentración sugerido para muestras de orina
Para ver la calculadora de Factor de concentración de BJP, por favor visite: www.vivaproducts.com/calculator.html
Procedimientos sugeridos de validación de límites
Para ver procedimientos recomendados, visite: www.vivaproducts.com/downloads/lab-procedure-performing-the-test.pdf
Para descargar la tabla de cálculo, visite: www.vivaproducts.com/downloads/cap-recovery-table.xls
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Capacidad del concentrador BJP-5 BJP-10 BJP-20
Volumen Normal 5 mL 10 mL 10 mL
Con depósito opcional (BJPA-ER20) NA NA 20 mL
Dimensiones
Para BJP-5/30 & 5/100, BJP-10/30 & 10/100, BP-20/30 & 20/100
     Ancho 38 mm 38 mm 45 mm
     Alto 100 mm 100 mm 100 mm

Membrana Polietersulfona (PES)(7,500 MWCO)
Depósito  Acrilonitrilo butadieno estireno
Rendimiento típico
7,500 MWCO PES
Tiempo (min.) para concentrar 10x a 20ºC  % Recuperación de concentrado
BJP-5 BJP-10 BJP-20 BJP-20 BJP-5 BJP-10 BJP-20
Volumen inicial>>> 5 mL 10 mL 10 mL 20 mL  5 mL 10 mL 10 mL
Albúmina (66,000 MW)(0.25 mg/mL) 30 60 55 110**  92% 92% 92%
IgG (160,000 MW)(0.25 mg/mL) 35 70 65 130**  65% 68% 68%
 Tiempo (min.) para concentrar 50x a 20ºC  % Recuperación de concentrado
Albúmina (66,000 MW)(0.25 mg/mL) 40 80 75 150**  90% 90% 90%
IgG (160,000 MW)(0.25 mg/mL) 45 90 85 170**  56% 60% 60%
**Todas las muestras de 20 ml comienzan en 0.10 mg/ml
INFORMACÍON DE PEDIDO
Tipo de dispositivo Número de pruebas BJP-5 BJP-10 BJP-20
Dispositivo individual 30 BJP-5/30 BJP-10/30 BJP-20/30
Dispositivo individual 100 BJP-5/100 BJP-10/100 BJP-20/100
Bloque de 8 pruebas 40 BJP-5/40 BJP-10/40
ACCESORIOS
Pipetas de plástico (250) BJPA-P250
Con depósito de expansión para BJP-20 (10) BJPA-ER20
Soporte de acrílico para dispositivo BJP individual BJPA-AS
Vivaproducts • 521 Great Road • Littleton, MA 01460 • Toll-free phone (U.S. & Canada) 800-456-4633 • Outside U.S. & Canada: 978-952-6868 • Fax 978-952-6143